
Iglesia Sr. de los Afligidos (Climas) 5518897476
20.74 kW 23 de Abril de 2025

PDBT

5,270 kWh $ 21,796

34 5,443 kWh $92

99.58 % BIMESTRE $ 21,704

$130,776.00 MXN $552.00 MXN $130,218.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 610 W 34 95.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.9 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 23 de Mayo de 2025

# 20250155

Iglesia Sr. de los Afligidos (Climas)  
5518897476

34 Hi-MO X6 610W

1 Growatt Inverter 30 kW

34 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

34 Mano de obra sistema interconectado (USD)

34 Material eléctrico

1 UVIE y UIIE

Subtotal $ 304,100.00

Descuento $ 15,205.00

IVA $ 46,223.20

TOTAL (MXN) $ 335,118.20

Total sin descuento $352,756.00
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Inversor central.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye los trámites con CFE solamente de la interconexión solar.
-No incluye trámites de cambio de carga, transformador etc.
-Ya incluye costos de Unidad de Verificación y Unidad de Inspección para instalación solar.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto, lamina, etc. pero con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 5% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 40% de acticipo, 40% al instalar y 20% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. Ó
*9 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Abril del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 130,776.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 130,218.00 $ 130,218.00 $ -204,900.20

2 $ 134,699.28 $ 568.56 $ 0.00 $ 134,124.54 $ 134,124.54 $ -70,775.66

3 $ 138,740.26 $ 585.62 $ 0.00 $ 138,148.28 $ 138,148.28 $ 67,372.62

4 $ 142,902.47 $ 603.19 $ 0.00 $ 142,292.72 $ 142,292.72 $ 209,665.34

5 $ 147,189.54 $ 621.28 $ 0.00 $ 146,561.51 $ 146,561.51 $ 356,226.85

6 $ 151,605.23 $ 639.92 $ 0.00 $ 150,958.35 $ 150,958.35 $ 507,185.20

7 $ 156,153.38 $ 659.12 $ 0.00 $ 155,487.10 $ 155,487.10 $ 662,672.30

8 $ 160,837.98 $ 678.89 $ 0.00 $ 160,151.72 $ 160,151.72 $ 822,824.02

9 $ 165,663.12 $ 699.26 $ 0.00 $ 164,956.27 $ 164,956.27 $ 987,780.28

10 $ 170,633.02 $ 720.23 $ 0.00 $ 169,904.95 $ 169,904.95 $ 1,157,685.24

11 $ 175,752.01 $ 741.84 $ 0.00 $ 175,002.10 $ 175,002.10 $ 1,332,687.34

12 $ 181,024.57 $ 764.10 $ 0.00 $ 180,252.17 $ 180,252.17 $ 1,512,939.51

13 $ 186,455.31 $ 787.02 $ 0.00 $ 185,659.73 $ 185,659.73 $ 1,698,599.24

14 $ 192,048.96 $ 810.63 $ 0.00 $ 191,229.52 $ 191,229.52 $ 1,889,828.76

15 $ 197,810.43 $ 834.95 $ 0.00 $ 196,966.41 $ 196,966.41 $ 2,086,795.17

16 $ 203,744.75 $ 860.00 $ 0.00 $ 202,875.40 $ 202,875.40 $ 2,289,670.57

17 $ 209,857.09 $ 885.80 $ 0.00 $ 208,961.66 $ 208,961.66 $ 2,498,632.23

18 $ 216,152.80 $ 912.37 $ 0.00 $ 215,230.51 $ 215,230.51 $ 2,713,862.75

19 $ 222,637.39 $ 939.74 $ 0.00 $ 221,687.43 $ 221,687.43 $ 2,935,550.17

20 $ 229,316.51 $ 967.94 $ 0.00 $ 228,338.05 $ 228,338.05 $ 3,163,888.23

21 $ 236,196.00 $ 996.97 $ 0.00 $ 235,188.19 $ 235,188.19 $ 3,399,076.42

22 $ 243,281.88 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 242,243.84 $ 242,243.84 $ 3,641,320.26

23 $ 250,580.34 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 249,511.15 $ 249,511.15 $ 3,890,831.41

24 $ 258,097.75 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 256,996.49 $ 256,996.49 $ 4,147,827.90

25 $ 265,840.68 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 264,706.38 $ 264,706.38 $ 4,412,534.28

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,724.7 6,409.2 6,315.6 6,247.7 5,743.9 5,833.1

Consumo actual 5,270.0 5,270.0 5,270.0 5,270.0 5,270.0 5,270.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


